Муниципальное образование «Подюжское»
Совет депутатов пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать шестой сессии
от 26 декабря 2024 года                                                                                           №  130

поселок Подюга Коношский район
Архангельская область

Об утверждении Программы нормотворческой работы Совета депутатов муниципального образования «Подюжское» Коношский муниципальный район Архангельской области  на 2025 год

В целях организации нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования «Подюжское» Коношский муниципальный район Архангельской области в 2025 году,

Совет депутатов пятого созыва
МО «Подюжское»
РЕШИЛ:

1.Утвердить   Программу нормотворческой работы Совета депутатов муниципального образования «Подюжское» Коношский муниципальный район Архангельской области  на  2025 год.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования                                                                                                      «Подюжское»

_____________________
Ю.А. Соколов
	Председатель Совета депутатов муниципального образования
«Подюжское»

______________________
Ю.В. Ащеулова

УТВЕРЖДЕНА
решением тридцать шестой сессии Совета депутатов
 муниципального образования «Подюжское»
от 26 декабря 2024 года № 130

ПРОГРАММА
нормотворческой работы Совета депутатов муниципального образования «Подюжское» Коношского муниципального района Архангельской области на 2025 год

В 2025 году Советом депутатов муниципального образования «Подюжское» Коношского муниципального района Архангельской области   планируется разработать и принять  на сессиях  следующие нормативно-правовые акты:

	1 квартал 2025 г.

	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Подюжское»

	Преобразование муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области

	2 квартал 2025 г.

	Внесение изменений и дополнений в бюджет МО «Подюжское» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг.

	3 квартал 2025 г.

	4 квартал 2025 г.

	О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2025 год

          В течение 2025 года Советом депутатов муниципального образования «Подюжское»  Коношского муниципального района Архангельской области совместно с администрацией муниципального образования «Подюжское» будет проводиться  работа по внесение изменений в нормативно правовые акты муниципального образования «Подюжское» Коношского муниципального района Архангельской области в связи с изменениями законодательства Российской Федерации, законодательства Архангельской области.